
- 
               2022年 11月 1０日 

近 畿 経 済 産 業 局 
 

                     

Ｊ-クレジット制度説明会のご案内 
 
平素は近畿経済産業局のエネルギー行政にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、近畿経済産業局では、Ｊ-クレジット制度におけるプロジェクト計画書とモニタ

リング報告書の作成支援やクレジット活用先の開拓等により、中小企業等に対しＪ-クレジ

ット制度の活用を通じた温室効果ガス排出削減の推進に取り組んでおります。今回は、Ｊ-

クレジット制度及び普及現状をご紹介する説明会を下記要領により開催いたします。各事

業者の省エネ活動と低炭素化に関する取組みへの一助となれば幸いです。ご多忙と存じま

すが、皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

なお、本説明会の開催で排出される CO2（参会者の交通移動及び会場の電気使用に係

る CO2 排出量）は、近畿経済産業局管内で創出された J-クレジットを活用することによ

り、カーボン・オフセットを実施いたします。 

※Ｊ-クレジット制度： 

省エネ・再エネ設備の導入や森林管理等による温室効果ガスの排出削減・吸収量をクレジットとして

認証する制度で、経済産業省・環境省・農林水産省が管理運営をしています。 

 

日  時  ２０２2年１２月７日（水） １４：００～１５：３０ 

場  所   中之島ダイビル ４階 会議室１（大阪市北区中之島３－３－２３） 

      ※web 配信も行います 

対  象  J クレジットに取り組んでみたい方、ご関心のある方 

定  員  会場 ３０名 （先着順 事前登録制） 

      Web １００名（先着順 事前登録制） 

参 加 費  無料 

主  催  経済産業省 近畿経済産業局 

 

プログラム  

・J-クレジット制度の概要及び民間企業の動向（経済産業省） 

・J-クレジットの創出と活用事例（制度事務局） 

      ・質疑応答 

      ※個別相談会（予約者のみ。先着６社。後日実施） 

※個別相談を希望される場合は、申込時に「個別相談会」（訪問またはオンライン）希望の旨ご記載下

さい。個別具体的な内容に関する相談や、実施の可能性についての確認依頼等、お気軽にお申し込みく

ださい。日程は別途、説明会後に調整させていただきますので、お申し込みの際に希望の有無を明記く

ださい。 

 

お問合せ・お申込み先 

制度説明会事務局（日本テピア株式会社） 

TEL ：０６-６４７９-３６０１ FAX ：０６-６４７９-３６０２ 

Email：j-cdm@tepia.co.jp 

お申込み（お申込期限：１１月３０日（水）） 

    ○ 以下のいずかの方法で期限までにお申込み下さい。 

     1．別紙の出席連絡票にご記入の上、E メール又は FAX にてお申込み 

      2．別紙の出席連絡票の内容を記載した E メールにてお申込み 

mailto:j-cdm@tepia.co.jp


 
会場でのご参加にあたってご留意いただきたい事項 
●発熱、風邪の症状がある場合は、ご参加をお控えください。 

●説明会当日は、マスクの着用と咳エチケットにご協力ください。 
 

ご提供いただいた個人情報については以下のとおり取り扱います。 
 １．ご提供いただいた個人情報の利用目的 
  （１）当説明会の運営管理 
  （２）当説明会の内容に関連したご案内 
 ２．ご提供いただいた個人情報の取扱い 
  （１）１．に示す利用目的の範囲を超えて当該個人情報を利用することはありません。 
  （２）利用目的終了後は責任を持って破棄いたします。 



（別紙） 
 
 

日本テピア株式会社 行き  
E メール：j-cdm@tepia.co.jp  ＦＡＸ：06-6479-3602 
 

 

 

 

 

 

日時：２０２２年１２月７日（水） １４：００～１５：３０ 

会場：中之島ダイビル ４階 会議室１ 

   （大阪市北区中之島３－３－２３） 

   ※web配信用URL は開催前日までに別途 web参会者に案内します 

 

貴社名：                           

 

① 部署・お役職：                      

  出席者ご芳名：                      

  参加方法： □会場 □オンライン（web 配信用URLの送付先 

                    Email：        ） 

 ②部署・お役職：                      

  出席者ご芳名：                      

  参加方法： □会場 □オンライン（web 配信用URLの送付先 

                    Email：        ） 

個別相談会  □希望する（□訪問 □オンライン）  □希望しない 

御社住所 〒                                       

                                        

連絡ご担当者名                               

   部署・お役職                               

   TEL                                    

FAX                                   

E-mail                                    

お申込み期限：１１月３０日

（水）金 

Ｊ－クレジット制度説明会 

出席連絡票 


